
令和 2 年 5 月 14 日 
保護者各位 

学校法人  川島学園 
れ い め い 中 学 校 
れ い め い 高 等 学 校 
校 長  徳 留 秀 樹 

 

5 月 15 日（金）からの学校登校について（お知らせとお願い） 
    
 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
5 月 10 日（日）までの休校期間が開け、5 月 11 日（月）から学校を再開しております。この間、分散

登校ではありましたが、生徒たちは笑顔で学校生活を送りながらも、久しぶりの授業に気を引き締めて臨

んでいたようです。また、一部の学級でオンライン授業を開始することもでき、先行きの見えない状況の

中、幸先の良い学校生活を再開できたと考えております。改めまして、保護者の皆様のご理解とご協力に

感謝申し上げます。 
さて、本日、本県におきましては、緊急事態宣言が解除される見通し（13:00 現在）ですが、生徒の安心・

安全を確保するため、5 月 15 日（金）・18 日（月）の学校登校について、これまでと同様、下記のとお

り、分散登校を実施いたします。保護者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。 
なお、19 日（火）からの学校登校に関しましては、改めて 18 日（月）にお知らせいたします。 
 

 
記 

 
 １ 登校の方法について    

    ① 分散登校を実施します。出席番号の奇数番号と偶数番号の 2 グループに分けて登校 
させてください。  

出席番号 奇数番号 登校日 5 月 15 日（金） 
            偶数番号 登校日 5 月 18 日（月） 

   ② 公共交通機関を利用している生徒については、登校を自粛してください。これによ 
り登校できない場合は、欠席ではなく出席停止扱いとします。 

また、保護者が登下校ともに送迎が可能であれば、登校を許可するものとします。 
 

 ２ 登校内容について 
     ① 15 日（金）・18 日（月）は水曜校時とします。内容は、2 日間とも同じ内容です。 

② 短縮 6 限の校時を予定しています。（中学校・文理科の 7 限目は実施しません。 
 全科終了予定時刻は 14:35 です）。弁当を持参させてください。寮生以外は食堂の 

利用を禁止します。 
         ③ 登校時のスクールバスは通常通り運行します。下校時のスクールバスの 1 便目は 

15:00、2 便目は 17:30 です。乗車中はマスクを着用し、極力会話を控えるようご家 
庭でもご指導ください。 

④ 部活動については、部活動顧問から指示があります。 
 
    ※ その他、マスクの着用、検温、健康管理、ソーシャルディスタンスの確保等の留意点に 

ついては、これまでと同様、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 
 

                                                                                   以上 


